

## از برگزاری هفتمین جلسه بنیاد جهانی سبزمش تا چاپ کتاب و استقبال از مهمان ویژه

مرکز دایره المعارف ایرانشناسی روز یکشنبه ۲۴ بهمن ۱۴۰۰ شاهد پر و بال گشایی و پرواز بلند هییت «بنیاد جهانی سبزمش» بود و حضور فرزندان نیکومش از ایران، افغانستان، تاجیکستان و پاکستان با هدف گسترش زبان پارسی و اعتلای فرهنگ و هنر مشترک بر غنای کیفی این گردهمایی افزود.

به گزارش گروه خبرنگاران فرهنگ، هنر، رسانه گزارش خبر، این گردهمایی ویژه با فراخوان مشترک پروفسور سید حسن امین ( دبیر کل فرهنگی، علمی- پژوهشی بنیاد جهانی سبزمش) و دکتر بسم الله شریفی ( موسس و آغازگر اولیه این حرکت از افغانستان و دبیرکل اجرایی کنونی آن در سطح جهانی) و با حضور سردار محمد افضل تاجیک ( عضو شورای موسسان و دبیر بنیاد جهانی سبزمش در پاکستان) برگزار شد.

جلسه با صحبت های عالمانه پروفسور سید حسن امین، فیلسوف، حقوقدان و ادیب جهانی نام آور خالق شاهنامه امین آغاز شد و وی از حضور و زحمات دوستان به نیکویی یاد اوری نموده افزود: فعالیت بنیاد جهانی سبزمش که به همت دکتر بسم الله شریفی به عنوان پایه گذار و موسس اصلی، از سال ۱۳۹۴ در افغانستان آغاز شده است، اکنون دامنه آن به ۲۲ کشور رسیده است که شما اکنون شاهد تشریف آوری دبیر بنیاد جهانی سبزمش از پاکستان هستید.

پروفسور امین سپس دومین لوح افتخار بنیاد سبزمش را به سردار محمد افضل تاجیک از پاکستان اهدا کرد.

اولین لوح افتخار سبزمش به پروفسور اکبر مانوسی ( رییس شورای هماهنگی مسلمانان کانادا، عضو هیات موسس بنیاد جهانی سبزمش و دبیر این بنیاد در کانادا) اهدا شده بود.

سپس دکتر بسم الله شریفی، در کنار صحبت تفصیلی پیرامون بنیاد جهانی سبزمش؛ تشریف آوری مهمان ویژه(سردار محمد افضل تاجیک) و سایر دوستان را خیر مقدم گفته افزود: جلسه امروز ما متفاوت از روز های گذشته بوده و با خبر های خوشی همراه است.

دبیرکل اجرایی بنیاد جهانی سبزمش از چاپ کتاب «سبزمش؛ موسسان، پیشینه و اهداف» از انتشارات بنیاد یاد اوری نموده، از همکاری محسن میقانی سپاسگزاری نمود. این کتاب تألیف بسم الله شریفی با دو مقدمه به فارسی و انگلیسی به قلم پروفسور حسن امین و به ویراستاری محسن میقانی به چاپ رسیده است.

دبیر کل اجرایی اقدام دکتر پریش ابراهیمی، مدرس و حافظ خوان در برگزاری جلسات آنلاین آموزشی حافظ خوانی را که از تمام کشورهای فارسی زبان تشکیل شده است، یک گام مهم در امر بازخوانی، تشریح و درست خوانی، دیوان حضرت حافظ دانسته، بیان داشت: در آینده نزدیک کلاس/صنف های آموزشی شاهنامه خوانی، مثنوی خوانی، سعدی خوانی و بیهقی خوانی نیز آغاز شده و شما ان شاءالله به زودی شاهد گسترش محدوده فعالیت بنیاد جهانی سبزمش از ۲۲ کشور به سی کشور خواهید بود.

سخنران سومی جلسه، مهمان ویژه بنیاد (سردار محمد افضل تاجیک) دبیر بنیاد جهانی سبزمش در پاکستان بود که ایشان ضمن سپاسگزاری از دعوت بنیاد جهانی سبزمش، از فعالیت های خود در پاکستان یاد کرده افزود: ما در پاکستان مجله ای به نام (تاجیک) و روزنامه ای به نام (انجام) منتشر می کنیم که همیشه فعال بوده و در خدمت مردم ما قرار دارد.

آقای تاجیک از تلاش های بنیاد جهانی سبزمش ستایش نموده، یکبار دیگر تعهدش را برای گستراندن اهداف بنیاد جهانی سبزمش به نمایندگی از تمام تاجیکان و فارسی زبانان پاکستان در جمع حاضر، اظهار نمود.

در فرصت بعدی، تعدادی دیگر از حاضران به مشارکت پرداختند و از جمله خانم نسرين حسینی(عضو فعال سبزمش) شعری را به دکلمه گرفت و استاد امیر صادقی (شاهنامه خوان مشهور و موسس و مدیر فردوسی سرا)، با خوانش ابیاتی از شاهنامه و شعری بداهه پیرامون جلسه امروز حال و هوای جلسه را عطر آگین ساخت.

از آن پس، فاضل جمشیدی، معاون پیشین خانه موسیقی و خواننده نام آشنای بین المللی در باره دعوت وزیران و شهرداران پایتخت هفت کشور عضو حوزه نوروز به تهران و امکان مشارکت سبزمش در آن مراسم سخن گفت و به همین مناسبت نامه ای نیز در مخالفت با حذف نوروز از تقویم افغانستان به امضا رسید.

دیگر شرکت کنندگان این نشست عبارت بودند از: مهندس حبیب الله انیسی، کارگردان و مجری برنامه « حیات خلوت » رادیو و تلویزیون (صداو سیما)، امیر شاهین شهیدی ( فعال حوزه حقوق )، مختار نعیم پاک، شاعر و مولف چندین اثر، دکتر رنجیر الهی، مدیر اندیشکده بالندگی صلح و دوستی، دکتر مرجان آزرمن نوایی عضو فعال بخش روابط عمومی سبزمش، حقوقدان، شاعر و استاد دانشگاه، بانو آلا سعیدی ( فرهنگی فعال، مدل اسلامی و بازیگر سینما)، بانو فرزانه حسینی، شاعر و روان شناس، میثم کتابی، فعال حوزه حقوق و وکیل دادگستری، دکتر مولاییان، ریاضی پژوه عالی رتبه، فرهاد جلیلیان، عضو فعال سبزمش، خوشنویس و تندیس ساز، محسن میقانی، مدیر انتشارات بعثت، بهنام سعادتیان، روزنامه نگار و عضو فعال بخش رسانه سبزمش، داریوش مفخم پایان ( فعال فرهنگی و حقوق کودکان)، نظرعلی تاجیک (شخصیت خیراندیش)، برکت الله مهمان از دوستان قوم هزاره از شهر کوپته پاکستان و تعدادی از عزیزان با خوانش شعر و ارایه دیدگاه هایشان زینت افزای جلسه امروز بودند.

لحظات پایانی جلسه، با تقدیم لوح سبزمش توسط پروفسور امین و کتاب سبزمش توسط مؤلف آن (دکتر بسم الله شریفی) به مهمان ویژه(سردار افضل تاجیک)، با کف زدن ها همراه بود و استاد امیر صادقی، شاهنامه خوان معروف ایران ، به پاس زحمات هییت رهبری بنیاد جهانی سبزمش، به نمایندگی از(موسسه سرای فردوسی) و تمام شاهنامه پژوهان حوزه زبان و ادبیات پارسی؛ نشان فردوسی بزرگ را به رسم افتخار و یادبود، در فضای ملو از شور، هلهله و کف زنی به شانه های پروفسور امین، دکتر بسم الله شریفی و سردار محمد افضل تاجیک نصب نمود.

گفتنی است، بنیاد جهانی سبزمش؛ یک نهاد فرهنگی مستقل و بدون از علایق سیاسی کشورها بوده؛ ربطی به سیاست کشور خاص ندارد.

هدف بنیاد جهانی سبزمش همگرایی و ارتباط میان گویشوران زبان فارسی با تعامل صحیح بین تمام زبان های رایج در حوزه تمدنی مشترک بوده؛ گفتگو، مدارا، صلح، دوستی و ترویج فرهنگ ارزش های مشترک و پسندیده را برای زدودن کدورت ها و نا هنجاری ها یک اصل می داند.